

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 Cod. fiscale/P.I 11632570013

AVVISO PUBBLICO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO

PER L'EVENTUALE CONVENZIONAMENTO DI CENTRI DI MEDICINA DELLO SPORT PER L'ESPLETAMENTO DI VISITE E CERTIFICAZIONI DI IDONEITA' ALLO SPORT AGONISTICO PER IL PERIODO 01.10.2025 – 30.09.2027

L'ASL CITTA' DI TORINO

Rende nota la propria esigenza di verificare se vi siano Ambulatori privati autorizzati alla Medicina dello Sport, interessati al convenzionamento per l'espletamento di attività di accertamento e certificazione dell'idoneità allo sport agonistico a cui l'ASL potrebbe ricorrere in caso di superamento dello standard regionale dei tempi di attesa per tali prestazioni o nei casi di certificazioni in cui sono previsti plurimi accertamenti integrativi.

1. Attività previste

L'esigenza dell'ASL è così rappresentata:

- Il numero di visite complessivo è stimato in 1.290/anno alla tariffa regionale prefissata di Euro 38,73 ciascuna;
- Le visite potranno essere suddivise tra i Centri eventualmente ritenuti idonei.

2. Regolamentazione del rapporto giuridico

Il rapporto giuridico sarà regolamentato da convenzione secondo lo schema allegato al presente avviso.

3. Assenza di vincolo di esclusività contrattuale

In presenza di più soggetti che manifestino interesse alla stipula della convenzione, l'ASL Città di Torino non assume alcun obbligo di esclusività nei confronti di alcun Soggetto, potendo pertanto sottoscrivere più convenzioni.

4. Durata

La convenzione avrà durata biennale, con decorrenza dal 1° ottobre 2025.

5. Requisiti di partecipazione

Gli interessati dovranno far pervenire la propria istanza di partecipazione sottoscritta dal Legale Rappresentante, con allegata copia del documento d'identità in corso di validità del sottoscrittore, nella quale si deve dichiarare:

- di avere sede presso il territorio dell'ASL "Città di Torino";
- di essere in possesso dell'autorizzazione regionale;

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE PIEMONTE



Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

- **2** 011/5661566
- di essere dotati di locali, organizzazione interna, personale e strumentazione come specificato nel D.C.R. 206-4744 del 26 marzo 1996;
- di effettuare il test da sforzo con monitoraggio continuo dell'ECG ad ogni visita medicosportiva;
- di avere una disponibilità di locali e personale medico tale da permettere l'esecuzione di almeno 4 visite in contemporanea;
- di essere dotati di apparecchiature strumentali e specialisti in materia adeguati tali da poter assicurare presso la propria sede lo svolgimento delle attività di accertamento e certificazione
- In questione per tutte le discipline sportive per le quali è prevista l'idoneità allo sport agonistico;
- di avere la capacità di effettuare le visite sugli atleti inviati in convenzione entro 30 giorni dal ricevimento dell'autorizzazione da parte dell'ASL;
- di trasmettere i dati sulle visite effettuate in convenzione con modalità informatizzate da concordare con la competente Struttura dell'ASL;
- di allegare l'organigramma aziendale, con l'indicazione degli orari di apertura.

6. Privacy – trattamento dati

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel regolamento UE n. 2016/679 e nel D.Lgs. 196/2003 e per finalità unicamente connesse alla presente procedura.

7. Pubblicazione dell'avviso

Il presente avviso è pubblicato integralmente sul sito dell'ASL Città di Torino, reperibile dal seguente percorso: ASL Città di Torino - bandi ed esiti di gara - appalti di servizi.

8. Presentazione delle manifestazioni di interesse

PEC documentazione dovrà pervenire a mezzo al seguente protocollo@pec.aslcittaditorino.it entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 25.08.2025 avendo cura di specificare nell'oggetto la seguente dicitura: AVVISO PUBBLICO CONSULTAZIONE **PRELIMINARE** DΙ **MERCATO** PER L'EVENTUALE CONVENZIONAMENTO DI CENTRI DI MEDICINA DELLO SPORT PER L'ESPLETAMENTO DI VISITE E CERTIFICAZIONI DI IDONEITA' ALLO SPORT AGONISTICO PER IL PERIODO 01.10.2025 - 30.09.2027



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 Cod. fiscale/P.I 11632570013 Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino © 011/5661566

Si precisa che il presente avviso NON costituisce proposta contrattuale, né offerta o promessa al pubblico e NON vincola in alcun modo l'ASL Città di Torino.

ASL Città di Torino S.C. Legale e Affari Generali

Per ogni informazione inerente il presente avviso sarà possibile rivolgersi a: Settore Convenzioni – Elena Barra Mail: convenzioni@aslcittaditorino.it

Tel. 0115662654

Il Direttore della S.C. Legale e Affari Generali Dott.ssa Simonetta PAGANO